
ПРИКАЗ 
No cxhf/ 
" /fi,~~ 2~~ 
г.Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» проектно-аналитической сессии с 

участием экспертов ФГ АНУ «Социоцентр» в рамках участия ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» в программе стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» 

В целях проработки ключевых вопросов реализации стратегии развития и трансформации 

университета Программы развития ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») до 
2030 года в рамках участия в программе стратегического академического лидерства 
«Приоритет-2030»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период 25 - 27 марта 2024 г . в НИУ «МЭИ» проектно-аналитическую 

сессию в целях проработки ключевых вопросов реализации стратегии развития и 

трансформации университета Программы развития НИУ «МЭИ» до 2030 г. (далее -
мероприятие) с участием экспертов ФГ АНУ «Социоцентр» и сотрудников НИУ 

«МЭИ» (Приложение 1) согласно программе (Приложение 2). 
2. Предоставить помещения для проведения проектно-аналитической сессии (конференц

зал (И-406) и ситуационно-аналитический центр (И-406а) для пленарного заседания и 

для работы проектных групп и помещение для экспертов (И- 106) с необходимым 

оборудованием) (отв . проректор Лейман Е.Н.). 

3. Организовать экскурсию участников мероприятия по зонам реализации 

Стратегических проектов в рамках Программы развития НИУ «МЭИ» до 2030 г. (отв. 
проректор Лейман Е.Н" руководители/заместители руководителей Стратегических 

проектов - директор ИЦ «ЭБМ» Осипов С.К" доцент каф. ТЭВН Ковалев Д.И" 
начальник ОИРР Маленков А.С" директор Центра НТИ Волошин А.А., доцент каф. 

ИЭиОТ Локтионов О.А" директор ИВТИ Вишняков С .В.). 

4. Обеспечить подготовку помещений для проведения проектно-аналитической сессии и 

помещений по маршруту экскурсии (отв . начальник хозяйственного отдела 

Заркуа З .С . ). 

5. Обеспечить материально-техническое сопровождение мероприятия (отв. Начальник 

ОМТО Кузин С.Ю" зам. директора ИВЦ Шурков М.В.). 

6. Обеспечить питание группы экспертов ФГ АНУ «Социоцентр» и приглашённых 

представителей партнёров и кофе-брейки (отв. директор КСБУ Кравченко М.В.). 

7. Финансирование мероприятия провести из средств Централизованного фонда 

НИУ «МЭИ» (отв . проректор Абрамова Е .Ю.). 

8. Обеспечить проход участников на территорию НИУ «МЭИ» (отв. начальник ЦКОП 

Джамалов Ш.А.) . 

9. Обеспечить безопасность проводимого мероприятия (отв . начальник ЦКОП 

Джамалов Ш.А.). 

10. Управлению общественных связей НИУ «МЭИ» обеспечить освещение проводимого 
мероприятия (отв . начальник УОС Каплатая Д.Д.) . 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора Белоусова С.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 
кприказуот«~ ~'?2.- 2024г.№ of;;;:/'/ 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ)) проектно-аналитической сессии с участием 

экспертов ФГАНУ «Социоцентр)) в рамках участия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ)) в программе 

стратегического академического лидерства «Приоритет-2030)) 

Состав участников проектно-аналитической сессии 25-27 марта 2024 г. 

Рогалев Н.Д. 

Замолодчиков В.Н. 

Комаров И.И. 

Абрамова Е.Ю. 

Тарасов А.Е. 

Лейман Е.Н. 

Плотников А.В. 

Федотов А.М. 

Белоусов С.В. 

Савин Н.Г. 

Каплатая Д.Д. 

Власов В.А. 

Асташев М.Г. 

Бобряков А.В. 

Варшавский П.Р. 

Вишняков С.В. 

Волошин А.А. 

Волошин Е.А. 

Ефремова О.В. 

Ковалев Д.И. 

Кролин А.А. 

Крохин А.Г. 

Лактионов О.А. 

Маленков А.С. 

МаличН.В. 

Митрохов С.Н. 

Наумова Ю.Д. 

Овсянников М.А. 

Осипов С.К. 

Петров С.А. 

ПолякР.И. 

Русаков И.Л. 

Сергеева Н.М. 

Сулейманова С.С. 

Тимофеев Е.М. 

ТитовД.А. 

Чернецова В.В. 



Шиндина Т.А. 

Шурков М.В. 

Яковлев Ю.Б. 

Представители партнёров (по согласованию): 

Конев А.В. 

Ходжаев С.В. 



Приложение 2 
к приказу от « d,> ~"12_ 2024 г. № с:/'./ ,С' 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» проект1-10-а1-1алитической сессии с участием 

экспертов ФГАНУ «Социоце1-1тр» в рамках участия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в программе 

стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» 

Программа проектно-аналитической сессии 25-27 марта 2024 г. 

Время Наименование Место проведения, участники 

1 день, 25.03.2024 

09.00 - 09.30 Предварительная встреча И-106 , эксперты, зам. директора 

представителей Университета с программы развития Русаков И.Л. , 

экспертами «Социоцентра» . проректор Белоусов С.В. 

Обсуждение регламента экспертно-

аналитической сессии и основных 

акцентов программы развития 

университета 

09.30 - 12.45 Знакомство с университетом . Кампус НИУ «МЭИ», проректор 

Посещение лабораторий и центров, Лейман Е.Н., проректор Белоусов 

связанных со стратегическими С.В . , зам . директора программы 

проектами, общение с работниками развития Русаков И.Л. , 

Университета руководители/участники СП, 

сотрудники НИУ «МЭИ» 

12.45 - 13.45 Обед/перерыв 

14.00 - 16.00 Встреча с ректором. Программа Конференц-зал (И-406), ректорат, 

развития ДО 2030 г. Целевая модель участники ПАС 

университета : вызовы и перспективы, 

опыт работы в рамках Программы 

Приоритет 2030. Презентации 

стратегических проектов. 

16.00 - 16.30 Резерв 

16.30 - 17.00 Закрытая сессия экспертной группы И-106, эксперты 

2 день, 26.03.2024 

09.30- 10.00 Установочная сессия . Об опыте и Конференц-зал (И-406) , все 

динамике ВУЗов-участников участники ПАС 

программы «Приоритет 2030». Цели и 
задачи проектно-аналитической сессии. 

10.30 - 12.15 Такт 1. Работа в группах Конференц-зал (И-406), САЦ (И-



Время Наименование Место проведения, участники 

406а) , группы 

12.15 - 13.15 Презентация промежуточных Конференц-зал (И-406), все 

результатов работы групп. участники ПАС 

Вопросы групп на уточнение и 

понимание. Обмен информацией 

между рабочими группами. 

Рекомендации экспертов. 

13.15 - 14.15 Обед/перерыв 
' 

14.15 - 16.15 Такт 2. Работа в группах Конференц-зал (И-406), САЦ (И-

406а) , группы 

16.15-17.15 Презентация промежуточных Конференц-зал (И-406) , все 

результатов работы групп. участники ПАС 

Вопросы экспертной группы на 

уточнение и понимание. Обмен 

информацией между рабочими 

группами. 

17.15 - 18.00 Закрытая сессия экспертной группы И-106 , эксперты 

3 день, 27.03.2024 

09.30 - 10.00 Анализ работы предыдущего дня. Конференц-зал (И-406), все 

Постановка и уточнение задач на участники ПАС 

работу. 

10.00- 13.00 Такт 3. Работа в группах Конференц-зал (И-406), САЦ (И-

406а), группы 

13 .00 - 14.00 Обед/перерыв 

14.00 - 15.00 Презентация результатов работы групп Конференц-зал (И-406) , все 

участники ПАС 

15.00 - 16.00 Анализ проведенной работы, Конференц-зал (И-406) , все 

подведение итогов проектно- участники ПАС 

аналитической сессии с участниками 

групп . 

16.00- 16.30 Подведение итогов экспертно- Ректорат 

аналитической сессии с руководством 

университета. 


